lum Thebanum profectus est, in quo post multas res praeclearissime gestas a Menalippo quodam Thebanogaliter vulneratus occubuit. Filium reliquit Diomedem. *Sere. ad A. 6, 479. et ib. 11, 239, Hyg. fab. 69. et Stat. Th. passim, qui ib. 8. f. tradit, letaliter vulneratum a Menalippo, ipsum nihilominus telo occidisse, allatumque caput ejus dentibus lacerasse: quod etiam Ov. Ib. 429. significat. Virg. cit. A. 6. Hic illi occurrit Tydeus, hic inclytus armis Parthenopaeus. Stat. Th. 8, 664. Tydeos illa dies: illum fugiuntque tremuntque; et ib. 1, 41. immodicum irae Tydea.*

TYDIDES, ae, m. *Tυδέδης*, filius Tydei, Diomedes. *Hor. Od. 1, 15, 28. atrox Tydides melior patre. Ov. Pont. 2, 2, 13. Nec, quod Tydidae temeraria dextera fecit, Numina sunt telis ulla petita meis. Virg. A. 1, 100. O Danaum fortissime gentis Tydide. Claud. cons. Hon. 6, 470. Nunc mihi Tydiden attollant carmina vatum.*

*TYDII, orum, populi Asiae ulterioris, trans Maeotim lacum, circa Caucasum montem. *Plin. 6, 7. B. A.*

[TYLOS, i, m. vermibus multipes. V. *Plinii l. c. in MILLEPEDA. F. I.* P. *Tylos, *Τυλος*, insularum duarum nomen est in sinu Persico, margaritis abundantium, et gossampinis (gossypinis) arboribus, quae cucurbitas ferunt mali cotonei amplitudine, quae, maturitate ruptae, ostendunt lanuginis pilas, ex quibus vestes pretioso linteo conficiuntur. *Plin. 6, 28. 12, 10 et 11. et 16, 42. Solin. 65. Cf. Theophrast. de plant. 4, 9. et 5, 6. B. A.*

*TYMBRIANI, orum, populi Asiae minoris, in Pisidia. *Plin. 5, 27. B. A.*

*TYMOETES, ae, m. *Τυμοεύης*, Priami filius. *Servius* Euphorionis verba referens: Priamus (inquit) ex Arisba filium vatem suscepit. Qui quum dixisset quadam die nasci puerum, per quem Troja posset everti: pepererunt simul et Tymoetae uxor et Hecuba, quae Priami legitima erat. Sed Priamus Tymoetae filium, uxoremque jussit occidi. *Hactenus Servius ad Virg. A. 2, 32. Primusque Tymoetes Duci intra muros hortatur, et arce locari. V. et Thysoetes. B. A.*

TYMPANICUS. V. TYMPANITICUS.

TYMPANIOLUM, i, n. dimin. parvum tympanum. *Arnob. 6. f. Tympaniola, tibiae, psalteria.*

*TYMPANIS, idis, f. *Cic. N. D. 3, 35. Hunc (Dionysium tyrannum) nec Olympius Jupiter fulmine percussit, nec Aesculapius — interemit; atque in suo lectulo mortuus in Tympanidis rogo illatus est. Sed locus (ait Ernestus) sine dubio corruptus, in quo frustra adhuc viri docti desudarunt. V. Davisium et Buharium ad h. l. P. Tympanis, fluvius Indiae. Jul. Valer. rer. gest. Alex. M. 3, 78. ed. A. Maio. B. A.*

TYMPANISTA, ae, m. *τυμπανιστής*, qui tympana pulsant. *Appul. de Deo Socrat. Barbara numina gaudent strepitu tympanistarum, et choraularum.*

TYMPANISTRIA, ae, f. *τυμπανιστρια*, quae tympanum pulsant. *Sidon. ep. 1, 2. f. Nullus ibi lyristes, chorales, mesochorus, tympanistris, psalteria canit. Inscr. ap. Don. cl. 8. n. 1. Aeliae Receptae tympanistrisae M. D. M. I.*

TYMPANTES, ae, m. *τυμπαντής*, species hydrophis, in qua ventre vehementer intento, creber intus, ex motu spiritus, sonus est, ut *Cels. 3, 21. describit. Veg. Vet. 1, 43. Plin. Val. 3, 12. et Coel. Aurel. Tard. 3, 8. Nam Cels. Graece usurpat.*

TYMPANITICUS, a, um, adj. tympanite laborans. *Plin. 25, 5, 24. Medetur podagricis, hydropticis, incipientibusque tympaniticis. (Est qui leg. tympanicis.) Adde Veg. Vet. 3, 27.*

TYMPANIUM, ii, n. *τυμπάνιον*, diminut. tympani, genus margaritae superne rotundae, ab inferiore parte planae. *Plin. 9, 35, 54. Quibus (margaritis) una tantum est facies, et ab ea rotunditas, aversis planities, ob id tympania nominantur. V. TYMPANUM.*

TYMPANIZANS, antis, part. ab inus. *τυμπανίζων*, tympanum pulsans. *Suet. Aug. 68. extr. Versus in scena pronuntiatus de Gallo Matris Deum tympanizante. V. TYMPANISTRIA.*

TYMPANOTRIBA, ae, m. *τυμπανοτρόβης*, qui tympanum terit, h. e. pulsant. *Pl. Truc. 2, 7, 48. Tun tantilli doni causa moechum malacum, cincinnati, umbraticolam, tympanotribam amas? h. e. mollem et effeminatum, quales erant Cybeles sacerdotes tympana pulsantes.*

TYMPANUM, i, n. *τυμπάνον*, instrumentum vocale, quod digitis palmaeque pulsando sonum edit: a *τυπω*, pulso. Fuit rotunda figura, (ut indicat versiculus ap. *Suet. Aug. 68. de Gallo tympanizante: Videsne, ut cinaedus orbem digito temperet?!*) superne quidem in orbem conformatum, at inferiori parte planum: unde margaritae quaedam tali figura *tympana* dicuntur a *Paul. Dig. 34, 2, 32. §. 8. Cum quaedam ornamentum mamillarum ex cylindris XXXIV., et tympanis margaritis XXXIV. legasset, etc. et tympania diminutiva forma a Plin. 9, 35, 54. usurpantur. Tegebatur corio, praesertim bubulo, confecto et extento. Unde *Ov. Fast. 4, 342. Et ferunt mol-**

les taurea terga manus. *Stat. Th. 2, 78. Aeraque taurinos sonitu vincencia pulsus. Id. ib. 8, 221. gemina aera sonant. Idaeaque terga. Claud. III. cons. Stil. 364. taurinaque pulsu Baccharum Bromios invitant tympana remos. Phaedr. 3, 20. de asino mortuo: Detracta pelle sibi fecerunt tympana. P. Usus ejus plurimus in sacris Matris Deum Idaeae. *Virg. A. 9, 619. Tympana vos, buxusque vocant Berecynthia Matris Idaeae. Catull. 63, 8. Niveis citata cepit manibus leve tympanum, Tympanum, tubam, Cybelle, tua, Mater, initia; et ib. 20. Cybelle Phrygia ad nemora Deae Ubi cymbalum sonat vox, ubi tympana reboant. Lucr. 2, 618. Tympana tenta tonant palmis. Catull. 64, 261. Plangebant aliae proceris tympana palmis. P. Narrat *Just. 41, 2. med. Parthos signum in proelio non tuba, sed tympano dare consuevisse, quod hodieque in acie apud nos usuvenit. P. Translate. Quint. 5, 12. f. Nos qui oratorem studemus effingere, non arma, sed tympana eloquentiae demus? h. e. genus dicendi molle, nervis carens, et ad solam voluptatem compositum. Sen. V. B. 13. med. Nulli corpus tuum patientiae vacat, sed in manu tympanum est, h. e. non est mollis, sed mollia et effeminatum propria tractas. P. A similitudine tympana esse tecta vehiculorum, scribit *Servius* ad illud *Virg. G. 2, 444. Hinc radios trivere rotis, hinc tympana plaustris. Sed Philarg. ib. ait, esse rotas ex solidis tabulis factas: quod magis placet. (Hinc *Pomp. Sab. in Virg. G. 1, 163. Sunt enim vehicula, quorum rotae non sunt radiatae, sed tympana cohaerentia axi, et juncta cantho ferreo. Axis autem cum rota volvitur.) Hujusmodi sunt enim etiam rotae, quae calcando ab hominibus, vel alio modo versatae, fune se circumvolvunt subvehunt pondera, vel mittunt: quales in portibus esse solent exonerandis navibus. Lucr. 4, 903. Multaque per trochleas et tympana pondere magno Commovet, atque levi sustollit machina nisu. Adde *Vitr. 10, 4. et Ulp. Dig. 19, 2, 19. ubi tympanum et trochleas ponit ad relevandum prelum olearium. Ap. Plin. quoque 18, 34, 77. n. 1. tympanum circumdatum est tabula solida rotae figura. Praeterea rotae interiores molendini solidae, dentatae, et ad perpendiculum in cultrum collocatae tympana dicuntur a *Vitr. 10, 10. qui ib. 9. tribuit etiam organo hydraulico, et ib. 14. aliis machinis. P. Praeter haec est membrum in architectura, h. e. spatium triangulare planum, fastigii coronis circumclusum, habens summitatem in medio. Ita *Barbarus ad Vitr. 3, 3. med. P. Denique in valvis januarum tympana sunt quadratae tabulae affixae ad ornatum, pianetti, et quadri a nonnullis Italidis dictae, riquadrati ab aliis. Id. 4, 6. med. P. Tympanum pro tympanum, priore correpta, a Graeco *τυμπάνον*, quidam leg. ap. *Catull. 63, 8.*, quem locum supra §. 2. recitavimus. P. *Tympanus, i, m.* est etiam cogn. R. *Lic. 34, 47. L. Postumius quae-stor, cui Tympano fuit cognomen.*********

[TYMPHAEUS, a, um, adj. ad Tymphaeos pertinens, populos Aetoliae, quorum *Plin. 4, 2, 3. meminit. Id. 35, 17, 57. Graecia pro cimolia Tymphaico utitur gypso. F.]*

[TYNCHANUSA, ae, f. *τυγχάνουσα*, obtinens, assequens: praeicip. praes. a *τυγχάνω*, obtineo. Est cogn. R. *Inscr. ap. Grut. 1144, 8. Aelia Tynchanusa. F.]*

TYNDAREUS, i, m. *Τυνδάρεος*, idem qui Tyndarus. *Accius ap. Prisc. de versib. Com. p. 1325. Quantam Tyndareo gnata, et Menelai domus Molem excitavit belli, et pastor Ilius. Pacuv. ap. Non. 9, 3. Tyndareo fieri contumeliam. Ov. Her. 8, 31. Me tibi Tyndareus, vita gravis auctor, et annis, Creditur. Id. Ib. 356. Tyndareique gener, h. e. Agamemnon maritus Clytemnestrae filiae Tyndari. Adde *Her. 17, 250., Cic. Fat. 15. et Hyg. fab. 77. et 78. P. Priore Ovidii loco alii leg. Tyndareos, ut sit simile *τῷ Androgeos P. Tyndareus* adject. V. TYNDARIUS,**

TYNDARIDES, ae, m. *Τυνδαρίδης*, filius Tyndari. *Val. Fl. 4, 247. miratur et ipse Tyndarides, h. e. Pollux. Id. 6, 212. Tyndariden petit, et Superos sic voce precatur, h. e. Castorem. Ov. Fast. 5, 700. Tyndaridae fratres, hic eques, ille pugil. Id. Met. 8, 301. Tyndaridae gemini, spectatus caestibus alter, Alter equo. Cic. N. D. 2, 2. med. Idem Tyndaridae Persen victum nuntiaverunt. Quint. 11, 2. med. Mihi totum Tyndaridis fabulosum videtur. *Hor. Od. 4, 8, 31. Clarum Tyndaridae sidus ab infinis Quassas eripiunt aequoribus rates. Id. Sat. 1, 1, 100. at hunc liberta securi Divisit medium, fortissima Tyndaridarum, h. e. filiorum et nataram Tyndari: nam masculina appellatio etiam feminas complectitur. Unde fratrum nomine etiam sorores veniunt, ut in FRATER dictum est. Quint. 9, 4. med. Sigulis verbis bini pedes continentur, ut in his: fortissima Tyndaridarum. Est qui leg. *Tyndaridarum*: item qui *Tyndaris: horum, etc.* sed haec ex conjectura.**

TYNDARIS, idis, f. *Τυνδάρις*, filia Tyndari. *Virg. A. 2, 601. Non tibi Tyndaridis facies invisita Laecinae, h. e. Helenae; et ib. 568. tacitam secreta in sede latentem Tyndarida aspicio. Prop. 2, 23, 87. Tyndaris externo patriam mutavit amore. Id.*

3, 6, 30. Tyndaridi poterat gaudia ferre suae. *Ov. A. Am. 1, 796. Quodque tibi geminus, Tyndari, Castor erat. Id. Trist. 2, 396. Aegysthi crimen, Tyndaridosque legis, h. e. Clytemnestrae. P. Fuit etiam hoc nomine oppidum litorale Siciliae, in ora occidentali prope Mylas, Romanorum colonia. *Cic. Verr. 2, 5, 49. et Plin. 3, 8, 14. et 2, 92, 94. A Livio 36, 2. dicitur Tyndarium. Hinc**

TYNDARITANUS, a, um, adj. ad Tyndariden oppidum pertinens. *Tyndaritani, ejus incolae. Cic. Att. 15, 2. f. et Verr. 2, 2, 65.*

TYNDARIUS, a, um, adj. *Τυνδαρίος*, ad Tyndarum pertinens. *Val. Fl. 1, 570. In bifidum discessit iter, fratresque petivit Tyndarios, h. e. Castorem et Pollucem filios Tyndari; et ib. 167. Tyndariusque puer. Alii hic leg. *Tyndareos* genitivum pro *Tyndari*. P. Lacon, Spartanus: quia Tyndarus Sparta rex fuit. *Sil. 15, 320. Tunc et Tyndarii Latias Fortuna Tarenti Auxit opes, h. e. a Spartanis hominibus maxime aucti et amplificati. P. Sunt qui ubique leg. *Tyndareus.***

TYNDARUS, i, m. *Τυνδαρος*, filius Oebali, rex Oebaliae seu Laconiae, ex Leda Thestii filia uxore, una cum Jove genuit Castorem, Pollucem, Helenam et Clytemnestram. *Hyg. fab. 78. Item Tymandram, quae Echemo Arcadi nupsit, et Euandrum genuit. Sere. ad A. 8, 130. P. Dicitur et Tyndareus, quem V. suo loco.*

[TYNDRUMENSIS, e, adj. ad Tynidrum pertinens, Numidiae oppidum a *Ptolem. 4, 3. Τυνδρουμένης* appellatum, quod *Morcell. Afr. Christ. T. 1. p. 342. postea Tuzdrumen* dictum censet. *Plin. 5, 4, 4. Oppida civium Romanorum, Tuburicense. Tynidrumense. F.]*

[TYNNUS, a, um, adj. *τυννός, ἡ, ὄν*, parvus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Grut. 801, 11. Lucilla Tynna. F.]*

*TYPANEI, orum, incolae Typaneorum. Fuit autem Typaneae, *Τυπαναί* *Steph. Byz. et Ptolemaeo*, oppidum Peloponnesi, in Elide. *Plin. 4, 6. B. A.*

TYPHE, es, f. *τυφή*, planta aquatica, seu palustris, farciendis pulvinaribus adhiberi solita, quemadmodum tomentum Circense. *Isid. Or. 17, 9. med. Typhe vero, quae se ab aqua inflat. Unde etiam ambitiosorum, et sibi placentium hominum tumor typhus dicitur. V. h. v. F.]*

TYPHOEUUS, i, m. trisyllab. *Τυφωεύς*, unus e Gigantibus, Titani et Terrae filius, quem illa Jovi irata ad perniciem Coelestium fertur edidisse: a *τύφος*, fumus, fastus, arrogantia. Cum in ingen-tem corporis molem adolevisset, Jovem provocavit, de coeli possessione dejecturus: a fulmine ictus in Sicilia sub Aetna sepultus est, ubi adhuc spirare dicitur, atque ignem evomere; (*Claud. Rapt. Pros. 2, 22. summa peremptus, Ima parte viget, moriens, et parte superstes, vel secundum alios, sub Inarime insula Campaniae. Virg. A. 9, 716. Inarime Jovis imperiis imposta Typhoeo. Lucan. 5, 100. Campana fremens ceu saxa vaporat Conditus Inarimes aeterna mole Typhoeus. Ov. Met. 5, 347. Trinacris et magnis subjectum molibus urget Aethera ausum sperare Typhoea sedes. Nititur ille quidem, pugnatque resurgere saepe: Dextra sed Ausonio manus est subjecta Peloro: Laeva, Pachyne, tibi: Lilybaeo crura premuntur: Degravat Aetna caput, sub qua resupinus arenas Ejectat, flammamque fero vomit ore Typhoeas. Id. Fast. 4, 491. Alta jacet vasti super ora Typhoeos Aetnae. Sil. 14, 196. Tum Catane nimium ardenti vicina Typhoeo. P. Confunditur a poetis cum Briareo. *Ov. Met. 3, 303. quo centimanum dejecerat igne Typhoea. Adde Claud. B. G. 63. P. Adjective. Virg. A. 1, 669. Nate, patris summi qui tela Typhoea tennis, h. e. quibus Typhoea stravit. Sunt qui leg. *Typhoia*, teste *Servio, Τυφώια*. P. Scribitur et *Typhoeus* juncta diphthongo, quasi sit Graece *Τυφωίος*, sed minus recte.**

TYPHOIS, idis, f. *Τυφώϊς*, ad Typhoea pertinens. *Ov. Her. 15, 11. Arva Phaon celebrat diversa Typhoidos Aetnae, h. e. sub qua Typhoeus jacet.*

TYPHOIS, a, um, adj. *Τυφωίος*, ad Typhoei pertinens. *Claud. Rapt. Pros. 3, 183. rupitne Typhoia cervix Inarimen?*

TYPHON, onis, m. *τυφών*, ventus vorticosus mira velocitate, sed sine igne e nube erumpens: a *τύφος*, fumigo. *Plin. 2, 48, 49. Sin vero depressio sinu arctius rotati effregerint (nubem venti) sine igne, hoc est sine fulmine, vorticem faciunt, qui typhon vocatur, id est vibratus cenephas. Defert hic secum aliquid abruptum e nube gelida, convolvens, versansque, et ruinam suam illo pondere aggravans, et locum ex loco mutans rapida vertigine: praecipua navigantium pestis, non antennis modo, verum ipsa navigia contorta frangens: tenui remedio aceti in advenientem effusi, cui frigidissima est natura. Idem illius ipse repercutus, correpta secum in coelum refert, sorbetque in excelsum. Haec *Plinius. Apul. de Mundo. Aeris inferioris qualitas turbine, flatibus, typhonisque conflictu fit procellosa. Adde Gell. 19, 1, ubi Graece usurpat. P. Quod quidam leg. ap. *Lucan. 7, 156. Et trabibus mixtis avidos typhonas aquarum, Alii leg. siphonaz, rectius. P. Poetae etiam ignitum turbine typhona vocant. Val.***

Flacc. 3, 130. Quantus ubi immenso prospexit ab aethere typhon, Igne simul ventisque rubens: quem Juppiter alte Crine tenet: trepidant diro sub lumine puppes. P Est etiam nomen Gigantis, idem qui Typhoeus. Lucan. 4, 595. Nec tam justa fuit terrarum gloria Typhon, Aut Tityos, Briareusque ferrox: et 6, 92. Antraque letiferi rabiem Typhonis anhelant. Adde Claud. Rapt. Pros. 2, 22. Hyg. fab. 152. et Ov. Fast. 2, 461., item Capell. qui primam syllabam corripuit 2. p. 43. Ditemque, ferumque Typhonem.

*TYPHONEUS, a, um, adj. ad Typhonem spectans. Mela 1, 13. Specum, quem Typhoneum vocant, — quia aliquando cubile Typhonis fuit. P Hic specus in Cilicia fuit. B. A.

*TYPHONICUS, a, um, adj. τυφονικός. Vulgat. Act. Apost. 27, 14. Typhonicus ventus, i. e. typhon. B. A.

[TYPHONIOS, i, m. ita vocatur herba, quae aliter hyosciamus, ap. Apul. Herb. 4. P Item alia, quae et bulbos scylliticus, ap. eund. ib. 42. F.]

TYPHONIS, idis, f. Τυφώνης, filia Typhonis. Val. Flacc. 4, 428. Insuper Harpyiae Typhonides, ira Tonantis.

TYPHUS, i, m. τυφος, Graeca vox proprie fumum significans, translate fastum, superbiam, elationem, jactantiam. Arnob. 2, 43. Si non mentis elatio, et typhus qui appellatur a Graecis, obstaret: et 53. Typhum superciliumque deponere: et 56. Typho et arrogantia sublevati: et 63. Typhum et arrogantiam frangere: et 88. Si arrogantia, si typhus, si elatio abesset a vobis. August. Confess. 7, 9. Homo immanissimo typho turgidus. Adde ib. 3, 3. [Capell. 5, 187. Sin sanna typhi naris imum torserit. V. TYPHE F.]

*TYPICE, adv. typically. Vulgat. Interpr. 1 Corinth. 10, 11. B. A.

*TYPICO, as, a. i. typo exprimo. Guil. Brito Phil. 12, 211. Virginis intactae typicans nova gaudia. B. A.

TYPICUS, a, um, adj. τυπικός, symbolicus. Sedul. 1, 192. typicque cruoris Auxilio ventura docet, quod sanguine fuso Humana pro gente pius succumberet Agnus. Id. 3, 208. Cumque dehinc populum sese in deserta secutum (Ut typicus Moses, verusque propheta) videret (Christus) Antiquam sentire famam, etc. Arator. 2, 74. typicae documenta figurae. [Emendavit hunc locum F.]

TYPUS, i, m. τύπος, proprie est nota, signum, forma percutiendi seu pulsando impressa, ut vibex in corpore existens ex verberare, aut vestigium humi pede impressum: est τύπω, percutio. Sed a Graecis Latinisque scriptoribus sumitur pro figura, imagine, forma, effigie cujuscumque rei, ex qua similia multa facile est efficere, et proprie significat id, quod Italice nunc bassoriliteo dicitur, Latine ectypum. V. Visc. in praef. T. 4. Mus. Pio-Clem., ubi haec de re multa habentur. Plin. 35, 12, 43. Umbra ex facie ejus ad lucernam in pariete lineis circumscriptis; quibus pater ejus, impressa argilla, typum fecit: et Cic. Att. 1, 10. Praeterea typos tibi mando, quos in tectorio atrio possim includere. [Lampr. Elag. 3. Studens et Matris typum, et Vestrae ignem, et Palladium, et ancilia, et omnia Romanis veneranda in illud transferre templum: et 7. Matris etiam Deum sacra accepit, et taurobolium est, ut typum eriperet, h. e. effigiem ejus Deae, quae parva theca inclusa cultoribus ejus osculanda praebebat a pastophoro. V. hanc vocem suo loco. F.] P Medicis typus dicitur forma, ordo, et modus febrium recurrentium, ut tertianae, quartanae, etc. ex quo ipsius morbi vis et ratio dignoscitur. Coel. Aurel. Acut. 1, 14. Typum quotidianum majorum corpusculorum statione fieri; tertianum minorum, quartanum minutissimum. Apul. Herb. 102. Ad frigora, et omnes febrium typos.

*TYRA, ae, m. Τύρας, fluvius Sarmatiae Europaeae, hodie the Niester vel Dniester. Plin. 4, 12. P Saepius Tyras audit. Mela 2, 1. med. Ov. Pont. 1, 10, 50. P Et oppidum ad ripam fluminis itum. Plin. l. c. Clarus amnis Tyra, oppido noaen imponens, ubi antea Ophiusa dicebatur. Mela l. c. Tyras (amnis) surgit in Neuris; qua exit, sui nominis oppidum attingit. P Gens Tyra, ad occidentale littus Arabici sinus, in terra Troglodytica. Plin. 6, 29. B. A.

[TYRACINENSIS, e, adj. ad Tyracinam pertinet, Siciliae oppidum, quod per y, non per i scribendum constat ex nummis apud Sestin. Class. gen. p. 22. in quibus TYPA legitur. Plin. 3, 8, 14. Triocalini, Tyracinenses, Zanclaei. F.]

*TURAGETAE, arum, populi Sarmatiae Europaeae, ad Tyram flumen. Plin. 4, 12. P Τυράγηται sunt Straboni, Herodoto Τυράσαι. B. A.

TYRANNA, ae, f. mulier, quae tyrannidem occupat. Trebell. in XXX. Tyr. 31. f. Nemo dicturus est, me feminas inter tyrannos cum risu et joco, tyrannas videlicet et tyrannides, ut ipsi de me solent jactare, possuisse.

TYRANNICE, adv. τυραννικώς, tyrannorum more, crudeliter, violenter. Cic. Verr. 2, 3, 48. f. Ut hoc tempore ea, quae regie, seu potius tyrannice statuit in aratores Apronius, praetermittam.

TYRANNICIDA, ae, m. et f. τυραννοκτόνος, qui tyrannum occidit. Sen. Ira 2, 23. Tyrannicida tortus, ut consocios indicaret, amicos tyranni nominavit. Plin. 7, 23, 23. Quae femina torta non indicavit tyrannicidas. Suet. Tib. De praemiis tyrannicidarum referendum censuit, h. e. C. Julii Caesaris interfectorem. Adde Quint. 7, 2, et 7. P Circumlocutione utitur Cic. Mil. 29. med. Gracci homines Deorum honores tribuunt iis viris, qui tyrannos necaverunt. Id. Att. 14, 15. Graecam vocem adhibere maluit: Verebar, ne periculosus nostris tyrannoctonus esset: et ib. 16, 15. med. Non modo non inimicum tyrannoctonus, verum etiam amicum fore.

TYRANNICIDIUM, ii, n. τυραννοκτορία, occisio tyranni. Sen. Controv. 1, 7. med. Ne fratrem occideret, tyrannicidium inquinaret. Plin. 34, 8, 19. n. 16. Consilia eorum de tyrannicidio non prodidit. Adde Quint. 7, 3.

TYRANNICUS, a, um, adj. τυραννικός, ad tyrannum pertinens, impotens, superbus, violentus. Auct. ad Her. 2, 30. Facinus tetrum, crudele, nefarium, tyrannicum. Cic. Leg. 1, 15. Tyrannicis legibus delectari. Sen. Ben. 1, 11. Tyrannicae irae eripere aliquem. Just. 16, 4. med. Nefandissima quaeque tyrannicae crudelitatis exercuit: et mox: Tyrannica dominio: et 21, 5. f. Tyrannica vitia.

*TYRANNIO, onis, m. Τυραννιστής, grammaticus ac geographus, tempore Pompeii Magni, docebat Romae. Is docuit Ciceronis pueros. Cic. Q. Frat. 2, 1. Hoc nunc magis animadverto, quod Tyrannio docet apud me. Id. Att. 2, 6. A scribendo prorsus abhorret animus: etenim τυραννιστής, quae constitueram, magnum opus est: ita valde Eratosthenes, quem mihi proposueram, a Serapione et ab Hipparcho reprehenditur, quid censes, si Tyrannio accesserit? B. A.

TYRANNION, onis, f. diminut. tyrannae. Est cogn. R. Inscr. ap. Mur. 1042, 4. Terentia M. L. Tyrannion. F.]

TYRANNIS, idis, f. τυραννίς, imperium et potentia tyranni, dominatio tyrannica. Cic. Att. 14, 9. O Dii boni! vivit tyrannus, tyrannus occidit: et ib. 14. Sublato tyranno tyrannida manere video. Id. Off. 3, 23. med. Tyrannidem occupare. Id. Tusc. 2, 22. delere. Quint. 7, 2. f. affectare. Nep. Alc. 7. concupiscere. Id. Dion. 3. f. Tyrannidis finem facere. Juven. 8, 223. Quid Nero tam saeva crudaque tyrannide fecit? Ov. Met. 15, 60. fugerat una Et Samon et dominos, odioque tyrannidis exsul Sponte erat. P Videtur sumi etiam simpliciter pro regno, ut tyrannus pro rege. Nep. Reg. 2. Hic cum virtute tyrannidem sibi peperisset, magna retinuit felicitate. Val. Max. 6, 5. extr. n. 1. Cujus aut meritis tantum cives debuerunt, ut moribus crederent, ut suis in suffragiis tyrannidem deferrent. P Est etiam femina tyrannidem exercens, vel uxor tyranni. V. locum Trebell. in TYRANNA.

TYRANNOCTONUS, i, m. τυραννοκτόνος, idem ac tyrannicida: vox Graeca a τύραννος, tyrannus: et κτείνω, interficio. Usurpatur in sermone familiari a Cic. V. TYRANNICIDA.

TYRANNOPOLITA, ae, m. civis ejus urbis, in qua tyrannus imperat. Sidon. ep. 5, 8. Vitia nostrorum tyrannopolitarum.

TYRANNUS, i, m. τυραννος, dominus, monarcha, rex, princeps, qui plenam perpetuamque in subjectos potestatem et imperium habet: vox Graeca. Nep. Mil. 8. scribit, Miltiadem, qui Chersoneso potitus diu ibi dominationem obtinuerat, tyrannum dictum fuisse, qui non vi, sed incoletium voluntate eam obtinuerat, et bonitate retinuerat: omnes enim et haberi et dici tyrannos, qui potestate sunt perpetua in ea civitate, quae libertate usa est. Virg. A. 4, 320. Te propter Libycae gentes, Nomadumque tyranni Odere: et ib. 7, 166. Pars mihi pacis erit dextram tetigisse tyranni, h. e. Aeneae. Ov. Met. 1, 276. de Neptuno: Convocat hic amnes: qui postquam tecta tyranni intraverer sui, etc. Val. Flacc. 5, 388, et 548. Qui ferat Aaei sociis responsa tyranni. Lucan. 7, 226. sicci sed plurima campi Tetrarchae, regesque tenent, magnique tyranni. Adde Sen. Herc. Oet. 1685. P Saepius Latine dicitur, qui per vim occupavit imperium, quique illud per insolentiam et libidinem, non jure et aequis legibus exercet. Sen. Clem. 1, 12. Tyrannus a rege dis at factis, non nomine: nam et Dionysius major jure meritoque praeferritur multis regibus potest: et L. Sullam appellari tyrannum quid prohibet! cui occidendi finem fecit inopia hostium. Cic. Am. 15. Haec est tyrannorum vita, in qua nulla fides, nulla caritas: nulla stabilis benevolentiae potest esse fiducia: omnia suspecta atque sollicita, nullus locus amicitiae. Id. Vat. 9. Tyrannus intolerandus: et Phil. 13, 8. teter et crudelis. Val. Flacc. 7, 78. trux: et ib. 87. infandus. Ov. Ib. 371. saevus. Virg. G. 4, 492. immitis. Sen. Herc. Fur. 739. impotens. Id. Octav. 959. ferus. Cic. Verr. 2, 5, 40. importunus et amens. Val. Flacc. 5, 660. jussa dira tyranni. Cic. Phil. 13, 8. Esset tyrannum inaliqum: et ib. Dominum et tyrannum comparare in liberos nostros. Sen. Herc. Fur. 511. Qui morte cunctos luere supplicium jubet. Nescit tyrannus esse; diversa irroga: Miserum veta perire, felicem jube. P Tyrannum pro

tyrannorum est Pacuv. ap. Non. 2, 867. Tyrannum novi temeritudinem. P Graece τυραννος est ó και ή. Latine non item.

*TYRELEPHAS, antis, m. genus elephanti. Jul. Valer. res gest. Alex. M. (edente Angelo Maio) 3, 31. Tunc tyrelephantes, et cum his etc. si modo sanus sit locus. B. A.

TYRIANTHINUS, a, um, adj. τυριανθίνος, qui est colore facto ex ianthino, hoc est violaceo, rursus Tyria purpura inebriato, ut vestes Tyrianthinae, quae colore hujusmodi sunt infectae. Mart. 1, 54. Sic interpositus villo contaminat uncto Urbica Lingonicus Tyrianthina bardocucullus. Vopisc. Carin. 19. Pallium Tyrianthinum. P De luxu miscendi colores in tingendis purpuris V. Plin. 9, 40. et 41.

*TYRIDATES, is, m. Τυριδάτης, frater Volgeis Parthorum regis, qui Neronis principatu Romam venit, et regni Armeniae diadema ab eo accepit. Tac. A. 6. et 7. B. A.

*TYRIENSES, ium, populi Pisidiae, quorum oppidum Tyrus. Plin. 5, 27. Sic ed. Hard. ubi antea legebatur Hyriensis. B. A.

TYRINS, V. TIRYNS.

TYRINTHIUS, V. TIRYNTHIUS.

[TYRISSEI, orum, m. plur. incolae Tyrissae, Macedoniae, urbis. Plin. 4, 10, 17. Phylacei, Cyrrestae, Tyrissaei. F.]

TYRIUS, a, um, adj. Τύριος, ad Tyrum pertinens, quae est urbs maritima Phoeniciae, condita ab Agenore rege: ex qua variis temporibus pars civium migrantes, Carthaginem (quae ideo et Tyros dicta est. Virg. A. 4, 36. et 43.), Gades, Uticam, Leptin in Africa condidere, Thebas in Graecia, ut est ap. Plin. 5, 19, 17., quamquam Sall. Jug. 80. Leptin a Sidoniis conditam tradit. Virg. A. 1, 350. sed regna Tyri germanus habebat Pigmalion. Ov. Fast. 5, 605. Tyria puella, h. e. Europa Agenoris filia, quae a Junone dicitur ap. eund. Met. 3, 258. pellex. Mart. 10, 51. Tyrius taurus, h. e. vector Europae. Claud. Laud. Stil. 318. Cadmus. P Tyrium mare, inquit Festus, in proverbium deductum est: quod Tyro oriundi Poeni adeo potentes maris fuerunt, ut omnibus mortalibus navigatio esset periculosa. Hinc maria Tyria concire, rem periculosam aggredi. P In mari circa Tyrum laudatissimae purpurae capiebantur, ex quibus optimus color Tyrius dicitur. Propert. 4, 5, 22. Et quae sub Tyria concha superbit aqua. Ov. A. Am. 3, 170. Nec quae bis Tyrio murice lana rubes. Id. Met. 6, 222. Tyrioque rubentia fuco Terga premunt: et ib. 10, 211. Tyrioque nitentior ostro Flos oritur: et ib. 6, 61. et Stat. Sil. 1, 2, 151. Tyrium quae purpura sensit ahenum. Tibull. 1, 1, 63. Tyrius torus, h. e. stragulo Tyrio ornatus: et ib. 10, 70. et Tyrio prodeat apta sinu, h. e. veste Tyria. Claud. Laud. Stil. 79. radiis auri Tyriaque superbit Majestate torus, h. e. Tyrii straguli ornatu. Id. Idyll. 1, 20. Tyrium venenum, h. e. color purpurae. P Tyrium absolute, Tyria purpura. Tert. Poen. 11. Num in cocino et Tyrio pro delictis supplicare nos convenit? P Tyrii, orum, Tyri incolae, Phoenices. Lucan. 5, 108. P Saepere refertur ad Thebas, quia Cadmus Tyrii quondam pulsus ab oris, in Aonia constitit exsul humo, ut ait Ov. Fast. 1, 489., et Thebas condidit. Stat. Theb. 1, 10. et ib. 12, 693. Tyrii montes, h. e. qui circa Thebas sunt. Sic ib. 9, 406. Tyrios melior venit annus in agros. Id. ib. 3, 406. Tyrius exsul, h. e. Polynices filius Oedipodis Thebarum regis. Id. ib. 11, 205. ductor, h. e. Eteocles rex Thebarum, frater Polynices. Id. Sil. 3, 1, 16. Tyrium plectrum, h. e. Amphionis Thebani, qui muros Thebarum lyra et cantu extruxit. Sic Id. Theb. 8, 232. canunt Lybiae reptantia saxa Achelyn, et duras animantem Amphiona cautes. Hinc Tyrii, orum, ap. eund. Theb. 1, 10. et ib. 2, 73. et ib. 9, 489. sunt Thebani. P Item ad Carthaginem, quam, ut ait Virg. A. 1, 16., Tyrii tenuere coloni. Id. ib. 24. Tyriae arces: et ib. 340. Tyriae virgines: et 392. Tyria urbs. Sil. 7, 268. Tyrii doli, h. e. Punicae fraudes. Id. 2, 24. patres, h. e. Poenorum senatus. Id. 8, 13. Tyrius miles, h. e. Annibalis exercitus: et 10, 171. ductor, h. e. Annibal. Claud. III. cons. Stil. praef. 9. Tyriae vires, h. e. opes Carthaginiensium. Id. B. Gild. 520. Urbs Libyam contra Tyrio fundata potenti, h. e. Caralis in Sardinia, condita a Carthaginiensibus. Ov. Trist. 2, 533. felix Aeneidos auctor Contulit in Tyrios arma virumque toros, h. e. in nuptias Didonis, quae Carthaginem condidit, cum Aenea. Tibull. 4, 1, 139. tellus fera Tyrio obsessa colono, h. e. Africa. Lucan. 7, 187. et 10, 457. Tyriae Gades, h. e. a Poenis conditae, ut Vell. 1, 2. f. tradit. et Plin. 4, 22, 36. et Sil. 3, 4. significant. Hinc Tyrii, orum, Carthaginienses. Virg. A. 1, 578. et ib. 4, 111. et Sil. 1, 82. etc.